armonizada, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 de la LCSP y se llevará 
a cabo atendiendo a una pluralidad de criterios de adjudicación conforme a los términos 
y requisitos establecidos en dicho texto legal.

El valor estimado del contrato, asciende a la cantidad de cinco millones ciento 
cuarenta y cuatro mil ocho euros (5.144.008,00 €), calculado conforme a lo indicado en 
el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El  presupuesto  base  de  licitación  para  los  cuatro  (4)  años  de  duración  del 
contrato asciende a tres millones setecientos cuarenta y un mil noventa y seis euros con

[...]

regulación  armonizada  y  tramitación  urgente,  teniendo  en  cuenta  una  pluralidad  de 
criterios para la adjudicación, del servicio de tratamientos sanitarios antivectoriales en el 
territorio de los municipios de la Mancomunidad de L'Alacantí, cuyo valor estimado es 
de  cinco millones ciento cuarenta y cuatro mil ocho euros (5.144.008,00.-), calculado 
conforme a lo indicado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.

Tercero.  Aprobar  los  Pliegos  de  Prescripciones  Técnicas  y  el  Pliego  de 
Cláusulas Administrativas Particulares que regularán el presente procedimiento y que

[...]

procedimiento se refiere, la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Común.

El valor estimado del contrato, calculado conforme a lo indicado en el artículo 
101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, asciende a la  
cantidad de veinticuatro mil seiscientos veintiocho euros (24.628,00.-).

El presupuesto base de licitación es de veinticuatro mil seiscientos veintiocho 
euros  (24.628,00.-),  más  cinco  mil  ciento  setenta  y  un  euros  con  ochenta  y  ocho 
céntimos (5.171,88.-)  en concepto de IVA al  tipo del  21%, lo que hace un total  de 
veintinueve  mil  setecientos  noventa  y  nueve  euros  con  ochenta  y  ocho  céntimos

[...]

mera  aplicación  de  fórmulas  (precio),   para  contratar  la  prestación  del  servicio  de 
asistencia técnica para la redacción de un inventario de las colonias felinas registradas 
en todos los municipios que integran la Mancomunidad   con un presupuesto base de 
licitación de veinticuatro mil seiscientos veintiocho euros (24.628,00.-), más cinco mil 
ciento setenta y un euros con ochenta y ocho céntimos (5.171,88.-) en concepto de IVA 
al tipo del 21%, lo que hace un total de veintinueve mil setecientos noventa y nueve 
euros con ochenta y ocho céntimos (29.799,88.-), admitiéndose proposiciones a la baja.